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Høringsnotat til Mineralverksemd på norsk kontinentalsokkel - opning av 

areal og strategi for forvaltning av ressursane, Meld. St. 25 (2022-2023) 

 

Forum for utvikling og miljø (ForUM), et nettverk av 60 norske miljø- og 

utviklingsorganisasjoner, takker for muligheten til å komme med innspill til 

denne høringen.  

 

Sammen med våre medlemsorganisasjoner og andre miljøorganisasjoner ser 

vi med bekymring på planene om å åpne for gruvedrift på havbunnen på 

norsk kontinentalsokkel. Vi leverte et omfattende høringssvar til 

konsekvensutredningen og ser dessverre ikke at de punktene som ble løftet i 

dette har blitt tatt til etterretning i stortingsmeldingen. Kunnskapsgrunnlaget 

for å åpne for gruvedrift på havbunnen er for dårlig, prosessen for hastig og 

risikoen for stor. ForUM anbefaler derfor at Stortingsmeldingen avvises, og 

åpningsprosessen stanses.  

 

ForUM støtter opp om de innspillene levert av våre medlemsorganisasjoner 

Besteforeldrenes Klimaaksjon, Framtiden i våre hender, Natur og Ungdom, 

Naturvernforbundet, Sabima, Spire og WWF- Verdens naturfond. Fra ForUM 

sin side vil vi ha fokus på Norges internasjonale omdømme og legitimitet.  

 

Norge leder FNs Havpanel og var sentrale i forhandlingene om en ny 

naturavtale, Kunming-Montreal-rammeverket, som ble inngått i desember 

2022. Denne avtalen forplikter til 30% vern, både til lands og til havs. I 

samme statspartsmøtet ble de marine økosystemene diskutert, og Norge gikk 

foran i å fremme en uttalelse som vektla havets sentrale rolle. Å gå inn for å 

åpne for gruvedrift på havbunnen, etter en svært hastig prosess, bryter med 

denne linjen. Norge mister sin legitimitet som havnasjon, med potensielt store 

konsekvenser for effekten av senere gode initiativ fra norsk side.  

 

ForUM vil også vektlegge hvordan denne åpningsprosessen skader Norges 

evne til å ha en konstruktiv og viktig rolle i Den internasjonale 

havbunnsmyndigheten. Norge er en viktig bidragsyter til å sikre transparente 

og inkluderende internasjonale prosesser, særlig gjennom samarbeid med 

sivilsamfunnsorganisasjoner. Dette arbeidet blir potensielt skadelidende når 

Norge inntar en ytterposisjon som en av de svært få statene som presser på 

for åpning.  

  

Forslag til merknader: 

Regjeringen har lagt frem en Stortingsmelding der de ønsker å åpne for 

mineralvirksomhet på norsk kontinentalsokkel i henhold til 

havbunnsmineralloven. Dette på tross av advarslene fra forskere som sier at 

https://forumfor.no/assets/docs/H%C3%B8ringssvar-Milj%C3%B8organisasjoner_gruvedrift-2023.pdf
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vi ikke har tilstrekkelig kunnskap om disse områdene, og at dette vil kunne 

føre til irreversible skader på sårbar natur.  

 

Konsekvensutredningen oppfyller ikke sitt formål da den ikke i tilstrekkelig 

grad belyser hvilke følger en eventuell åpning for mineralvirksomhet på norsk 

sokkel kan få for miljøet og de mulige næringsrelaterte, økonomiske og 

sosiale virkningene. For over 99 prosent av området er det ingen kunnskap 

om miljøet. Konsekvensene av både leting og utvinning er uante, og man 

risikerer en potensiell miljøkatastrofe.  

 

Å åpne for mineralvirksomhet på norsk sokkel uten et tilstrekkelig 

kunnskapsgrunnlag er uforsvarlig, og bryter Norges nasjonale og 

internasjonale forpliktelser. Argumentet om at disse mineralene trengs til det 

grønne skiftet stemmer heller ikke, og har blitt tilbakevist av flere 

forskningsmiljøer. Prosessen er et tydelig brudd med føre-var prinsippet som 

ligger til grunn i norsk og internasjonal miljølovgivning, og den vil gjøre det 

svært mye vanskeligere å nå målene fra Naturavtalen.  

 

For å sikre at Norge forvalter naturverdiene våre basert på tilstrekkelige 

kunnskapsgrunnlag og etter føre-var-prinsippet må åpningsprosessen for 

gruvedrift på havbunnen stanses og regjeringen jobbe aktivt internasjonalt for 

et moratorium på mineralutvinning på havbunnen fram til det er bevist at slik 

virksomhet kan skje uten tap av naturmangfold, viktige leveområder og 

naturens egne funksjoner.    
 

Forslag til verbaler: 

• Stortinget ber regjeringen stanse den pågående åpningsprosessen for 

mineralvirksomhet på norsk kontinentalsokkel.   

• Stortinget ber regjeringen innføre et minimum 10 års moratorium for 

gruvedrift på havbunnen.   

• Stortinget ber regjeringen jobbe aktivt internasjonalt, særlig i Den 

internasjonale havbunnsmyndigheten (ISA), for et moratorium på 

mineralutvinning på havbunnen fram til det er bevist at slik virksomhet 

kan skje uten tap av naturmangfold, viktige leveområder og naturens 

egne funksjoner  

 
 


